Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked for:

1: What was your total spend (Exclusive of VAT) on fostering services through Independent fostering agencies during:

a)    April 2014 – March 2015 Financial Year? £1,507,588.
b)    April 2013 – March 2014 Financial Year? £1,452,455.
c)     April 2012 – March 2013 Financial Year? £1,946,689.
2: How many children were placed with foster carers using independent fostering agencies during:

a)    April 2014 – March 2015 Financial Year? 43.
b)    April 2013 – March 2014 Financial Year? 43.
c)     April 2012 – March 2013 Financial Year? 44.
3: How many children are currently placed using independent fostering agencies?
57.
4: How many children do you currently have waiting for a foster carer?

0.
5: Do you have a framework agreement in place for independent fostering agencies?
No.

a)    Please advise on the expiry date of the current framework / approved  provider list.

b)    Is the list currently closed or is the authority taking on new independent fostering providers?

N/A.
6: Please provide a list of your current, approved suppliers & if applicable, the tier they are placed on.  If the contract is split into lots (i.e. 5-10 year olds), please clarify which agencies are approved under each lot. / Please advise on number of current placements with each of these agencies / Please provide a fee breakdown of fees charged by each agency.
Tiers and lots are not applicable.

Jay Fostering – 16 placements. 

Compass Fostering – 14 placements. 

National Fostering – 7 placements. 

FCA – 3 placements. 

By the Bridge – 1 placement. 

Ideal Fostering – 2 placements. 

Capstone Fostering – 1 placement. 

Parallel Parenting – 5 placements. 

Acorn Fostering – 3 placements. 

Regional Fostering – 1 placement. 
Under the provisions of section 43 of the FOI Act Fees charged by each agency are exempt from release as this information is commercially sensitive. This means it may damage the business activities of the agencies or affect the business of the Council and its ability to obtain value for money. 

7: Please advise on your allowance and pay range for foster carers

	Age Group
	Rounded To

	00-04
	126.00

	05-10
	139.02

	11-15
	159.04

	16+
	185.01


8: Do you provide a birthday allowance to foster carers?  If so, how much?

Birthday allowance is 1x weekly allowance at relevant age band.
9: Do you provide a Christmas / Religious Festival allowance to foster carers?  If so, how much?
Christmas / Religious Festival allowance is 1x weekly allowance at relevant age band.
10: Do you provide a Summer holiday allowance to foster carers?  If so, how much?

Holiday allowance is 2x weekly allowance at relevant age band.
11: How many foster carers do you currently have registered direct with the authority?
262.
12: How many children are placed with your local authority foster carers (Excluding Independent Fostering Agencies)?
327 at 31/03/15.
13: Please provide me with the following contact names within the authority:

a) The name of the senior manager with overall responsibility for commissioning Children’s Services.
Frances Craven.
b) The name of the service manager responsible for fostering.
Mark Tingley.
c)     The name of the officer responsible for the recruitment of foster carers


Mark Tingley.
The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor

16 New Walk
Leicester 
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 
Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.ico.org.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.

